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Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Schüler
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2004/2005

Primarschulgemeinde
Aadorf PSG 10.3%33.0% 23.0% 1.2%3.6% 2.5% 10.4%11.4% 11.0% 12'04013'246 12'643 112.8%116.7% 115.0% 8.6% 9.3%22.7 2.4 1.1 9.1% 4.0 1.510.1%- - - - - +

Affeltrangen PSG 9.1%25.1% 17.9% 1.9%0.4% 1.1% 16.9%13.9% 15.3% 21'91221'379 21'645 235.5%214.8% 224.2% 12.9% 10.7%16.0 1.5 3.0 2.5% 20.7 4.58.4%- + + + + -

Altnau PSG 23.1%18.2% 20.5% 3.6%3.1% 3.3% 16.8%15.7% 16.2% 18'25919'637 18'948 177.4%172.9% 175.0% 4.1% 9.5%4.9 0.5 1.2 7.0% 4.5 11.315.4%+ + + - + +

Amlikon PSG 19.5%14.0% 16.7% 6.0%5.9% 5.9% 15.7%15.4% 15.6% 28'45230'206 29'329 286.7%290.1% 288.4% -69.3% -64.0%5.5 0.1 0.3 5.8% 3.4 10.9-58.4%+ + + - - +

Amriswil PSG 10.8%27.9% 20.2% 3.4%3.1% 3.3% 9.3%8.5% 8.9% 5'2336'439 5'836 94.7%79.7% 86.4% 3.0% 5.0%17.0 0.3 0.7 18.7% 14.9 4.27.1%- + + - + +

Andwil PSG ohne OSG -2.1%7.7% 2.9% -3.3%-0.2% -1.7% 1.1%4.4% 2.8% 7'3666'566 6'966 106.0%104.0% 105.0% -4.7% -9.7%9.9 3.0 3.3 12.2% 2.0 10.5-15.1%- - - + + -

Basadingen-Willisdorf PSG 2.0%6.9% 4.4% 2.7%2.7% 2.7% 8.5%7.1% 7.8% 7'6083'157 5'382 95.2%85.4% 90.4% 22.8% 18.4%4.9 0.0 1.3 141.0% 9.8 9.013.8%- + + + + -

Berg PSG 4.4%12.7% 8.8% 1.2%0.4% 0.8% 8.5%7.5% 8.0% 14'0453'932 8'988 150.6%53.0% 99.1% 53.6% 52.0%8.3 0.8 1.0 257.2% 97.6 3.250.4%- + + + + -

Bettwiesen PSG 23.9%19.2% 21.6% 2.3%4.9% 3.6% 18.5%23.3% 20.9% 24'18327'416 25'800 211.4%232.4% 221.7% 1.0% 1.9%4.7 2.7 4.8 11.8% 21.0 1.82.8%+ - - - - +

Bottighofen PSG -4.4%-35.5% -18.0% -31.2%-19.1% -25.9% -29.7%-17.0% -24.1% -110'823-110'019 -110'421 0.0%18.2% 8.0% 212.2% 199.5%31.1 12.1 12.7 0.7% 18.2 24.0188.2%+ - - - - -

Braunau PSG 15.8%16.0% 15.9% 0.2%0.6% 0.4% 6.0%7.3% 6.6% 5'6068'126 6'866 76.3%101.6% 88.6% 16.3% 24.4%0.2 0.4 1.3 31.0% 25.3 16.833.1%- - - - - +

Buch bei Frauenfeld PSG 5.3%16.9% 11.4% -0.4%-0.8% -0.6% 0.4%1.3% 0.9% 7841'386 1'085 83.5%63.5% 72.9% 18.7% 23.3%11.6 0.4 0.8 43.4% 20.0 10.028.6%- + - - + +

Buhwil-Neukirch PSG 0.7%3.5% 2.0% 0.5%-0.3% 0.1% 10.9%4.4% 7.8% 11'30111'253 11'277 118.3%134.9% 126.3% 23.7% 17.1%2.9 0.8 6.5 0.4% 16.6 13.310.4%- + + + - -

Bürglen PSG 5.4%16.4% 11.2% 1.8%2.8% 2.3% 10.2%11.3% 10.7% 12'24812'237 12'243 113.7%105.3% 109.3% 17.8% 16.8%11.0 1.1 1.1 0.1% 8.4 2.215.7%- - - + + -

Bussnang-Rothenhausen PSG 34.9%42.4% 38.9% -2.6%-1.0% -1.8% 3.9%5.4% 4.7% -4'1601'657 -1'252 30.6%38.0% 34.5% 56.5% 60.3%7.5 1.6 1.5 351.1% 7.4 6.963.4%- - - - - +

Dettighofen-Lanzenneunforn PSG 7.7%17.8% 12.9% -1.7%0.2% -0.7% 9.5%11.6% 10.6% 13'94514'340 14'142 152.5%163.2% 158.0% 18.2% 16.6%10.1 1.9 2.1 2.8% 10.7 3.214.9%- - - - - -

Diessenhofen PSG 12.4%19.1% 15.9% -4.4%-13.6% -9.2% 0.9%-9.2% -4.4% 10'8631'720 6'291 101.9%46.0% 72.8% 39.9% 30.8%6.7 9.2 10.2 531.5% 55.9 18.121.8%- + + + + -

Dozwil PSG 13.9%17.1% 15.6% 1.4%3.4% 2.4% 8.4%10.5% 9.5% 5'4086'966 6'187 194.5%180.8% 187.4% 39.3% 41.1%3.2 2.0 2.1 22.4% 13.6 3.943.2%- - - - + +

Ermatingen PSG 3.1%24.7% 14.7% 2.5%2.8% 2.6% 14.4%15.1% 14.8% 18'00218'519 18'261 128.6%112.1% 119.8% 33.2% 28.8%21.6 0.3 0.7 2.8% 16.6 9.523.7%- - - - + -

Eschenz PSG 11.0%15.1% 13.2% 0.9%0.5% 0.7% 6.4%4.8% 5.6% 2'5393'603 3'071 53.0%60.0% 56.6% 28.2% 30.2%4.1 0.4 1.6 29.5% 7.0 4.032.2%- + + - - +

Ettenhausen PSG 4.6%8.9% 6.8% 0.5%0.3% 0.4% 5.9%7.7% 6.8% 6'6356'777 6'706 67.5%73.5% 70.5% 0.5% 0.7%4.3 0.2 1.8 2.1% 6.0 0.30.8%- + - - - +

Felben-Wellhausen PSG 14.4%20.1% 17.4% 1.0%1.1% 1.1% 12.4%13.2% 12.8% 10'55612'259 11'407 123.6%124.0% 123.8% 48.5% 49.3%5.8 0.1 0.8 13.9% 0.4 1.650.1%- - - - - +

Fimmelsberg-Holzhäusern PSG 6.2%17.4% 12.2% 0.8%1.4% 1.1% 3.7%4.0% 3.9% 6'1106'250 6'180 97.0%83.1% 89.6% 32.8% 36.3%11.3 0.6 0.3 2.3% 13.9 7.239.9%- - - - + +

Frasnacht PSG ohne OSG 18.8%32.5% 25.4% 3.9%4.5% 4.2% 9.3%10.3% 9.8% 18'96322'234 20'598 122.1%143.1% 132.2% 17.3% 22.8%13.7 0.6 1.0 14.7% 21.0 10.127.4%- - - - - +

Frauenfeld PSG 2.2%5.7% 4.0% 2.5%2.6% 2.5% 8.1%8.4% 8.3% 6'3345'546 5'940 109.5%102.0% 105.7% 10.5% 9.7%3.5 0.1 0.2 14.2% 7.4 1.58.9%- - - + + -

Freidorf-Watt PSG ohne OSG 1.6%20.6% 11.4% 3.8%1.2% 2.5% 15.7%14.3% 15.0% 25'31318'129 21'721 200.5%109.6% 153.2% 48.7% 42.9%19.0 2.5 1.4 39.6% 90.9 11.637.1%- + + + + -

Friltschen PSG 6.8%30.5% 19.9% -0.5%-0.9% -0.7% 15.4%9.3% 12.0% 21'80720'379 21'093 201.7%158.6% 177.9% 70.0% 69.8%23.8 0.5 6.1 7.0% 43.1 0.369.7%- + + + + -

Gachnang PSG 15.1%15.8% 15.4% 1.8%1.1% 1.4% 11.8%6.6% 9.2% 6'5288'388 7'458 83.4%85.1% 84.3% 42.6% 42.5%0.7 0.6 5.2 22.2% 1.7 0.342.3%- + + - - -

Götighofen PSG 18.5%8.5% 13.6% 0.2%-0.3% 0.0% 8.9%9.8% 9.4% 13'26113'805 13'533 124.7%148.6% 136.3% -15.0% -7.7%10.0 0.4 0.9 3.9% 23.9 15.30.2%+ + - - - +

Gündelhart-Hörhausen PSG 10.4%7.9% 9.2% 1.6%2.3% 1.9% 6.2%7.5% 6.9% 4'4095'375 4'892 78.2%96.6% 87.2% 11.5% 14.8%2.4 0.7 1.3 18.0% 18.4 6.518.0%+ - - - - +

Guntershausen PSG 12.4%21.6% 17.3% 2.8%3.4% 3.1% 15.6%15.6% 15.6% 16'20517'176 16'691 167.2%166.5% 166.8% 29.8% 29.3%9.2 0.6 0.0 5.7% 0.7 0.928.8%- - - - + -

Güttingen PSG 11.5%18.2% 14.9% 0.3%0.5% 0.4% 1.4%2.2% 1.8% -1'133-560 -847 7.5%13.1% 10.3% 15.1% 16.9%6.7 0.3 0.8 102.3% 5.6 3.518.6%- - - - - +

Häuslenen-Aawangen PSG -3.6%7.1% 1.8% -1.6%-0.7% -1.1% 3.7%5.0% 4.4% 9'2337'346 8'289 108.1%103.8% 105.9% 5.6% 0.9%10.7 0.9 1.3 25.7% 4.3 9.4-3.8%- - - + + -

Hefenhofen PSG 8.9%13.2% 11.1% 1.9%2.0% 1.9% 9.3%9.9% 9.6% 10'06810'895 10'482 131.0%143.5% 137.3% -3.5% -2.4%4.3 0.1 0.7 7.6% 12.4 2.1-1.4%- - - - - +

Herdern PSG 5.7%3.3% 4.5% -3.8%-16.0% -10.0% -1.7%-13.8% -7.8% -3'783-2'334 -3'059 36.1%35.3% 35.7% 42.9% 45.6%2.4 12.2 12.1 62.1% 0.8 5.548.4%+ + + - + +

Homburg-Hörstetten PSG 12.0%19.3% 15.7% 0.1%0.0% 0.1% 12.0%12.4% 12.2% 16'21117'173 16'692 166.8%163.7% 165.2% 2.0% 1.7%7.2 0.1 0.4 5.6% 3.1 0.61.4%- + - - + -

Hüttlingen PSG 3.4%-0.6% 1.4% -3.8%-3.3% -3.6% 0.2%1.3% 0.7% -10'238-9'018 -9'628 3.1%5.7% 4.4% 131.5% 128.7%4.0 0.5 1.1 13.5% 2.6 5.5126.1%+ - - - - -

Hüttwilen PSG 9.7%11.8% 10.8% 2.0%1.9% 2.0% 10.5%10.9% 10.7% 11'99113'859 12'925 83.6%109.7% 96.8% 18.5% 18.8%2.0 0.1 0.4 13.5% 26.2 0.619.1%- + - - - +

Istighofen PSG -5.8%10.2% 3.1% 3.0%-6.2% -2.1% 9.7%-0.4% 4.1% 6'5944'988 5'791 164.8%154.9% 159.3% 23.4% 19.9%15.9 9.2 10.0 32.2% 9.8 7.915.5%- + + + + -

Kaltenbach PSG -1.3%-0.5% -0.9% -1.3%-1.2% -1.2% -0.2%0.2% 0.0% -5'836-5'721 -5'778 0.0%0.0% 0.0% 55.3% 53.0%0.8 0.2 0.3 2.0% 0.0 4.550.8%- - - - -
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Kesswil PSG 9.2%10.6% 9.9% -1.1%-1.0% -1.0% 3.7%5.0% 4.4% 6'2177'620 6'918 70.1%71.3% 70.7% 9.0% 11.0%1.4 0.1 1.3 18.4% 1.1 4.213.1%- - - - - +

Kreuzlingen PSG 1.9%-0.6% 0.6% -0.9%-0.9% -0.9% 0.3%0.3% 0.3% -3'934-3'990 -3'962 20.5%21.4% 20.9% 26.5% 26.5%2.5 0.0 0.0 1.4% 0.9 0.026.5%+ - + + - -

Kümmertshausen-Engishofen PSG ohne OSG -3.3%9.1% 3.6% -0.8%-0.9% -0.8% 2.5%2.7% 2.6% 4'3593'103 3'731 33.4%40.9% 37.5% 28.4% 24.7%12.4 0.0 0.2 40.4% 7.5 7.920.5%- + - + - -

Langrickenbach PSG 16.3%26.8% 22.0% 2.9%-6.2% -2.0% 15.9%5.7% 10.4% 14'64917'103 15'876 119.6%131.8% 126.2% 55.3% 54.5%10.6 9.2 10.3 14.3% 12.2 1.553.8%- + + - - -

Lanterswil PSG -3.5%14.9% 6.1% -1.7%-0.9% -1.3% 5.2%8.2% 6.7% 14'79814'513 14'655 89.0%94.0% 91.6% 25.4% 19.5%18.3 0.8 3.0 2.0% 5.0 12.113.3%- - - + - -

Leimbach PSG -16.3%12.1% -0.7% 0.8%0.5% 0.7% 11.1%9.7% 10.3% 13'6039'884 11'744 94.0%77.2% 84.8% 57.1% 52.1%28.5 0.2 1.3 37.6% 16.8 12.544.6%- + + + + -

Lommis PSG -0.5%9.1% 4.5% 2.0%0.5% 1.2% 15.0%14.8% 14.9% 14'77014'593 14'681 185.4%169.2% 176.9% 21.0% 13.6%9.6 1.5 0.3 1.2% 16.2 15.45.6%- + + + + -

Märstetten PSG 14.9%13.3% 14.2% -0.3%-0.8% -0.5% 17.1%7.3% 12.7% 26'71722'824 24'770 209.5%243.0% 224.4% 77.4% 74.5%1.6 0.5 9.9 17.1% 33.5 5.771.7%+ + + + - -

Märwil PSG 18.5%24.7% 21.8% 1.5%1.3% 1.4% 9.9%7.9% 8.8% 7'9937'183 7'588 144.9%130.0% 137.1% 19.8% 26.4%6.2 0.2 2.0 11.3% 15.0 13.032.8%- + + + + +

Mattwil PSG 8.4%11.1% 9.8% -3.6%-3.0% -3.3% 0.4%1.3% 0.9% 9611'774 1'367 31.8%38.3% 35.1% 38.1% 40.9%2.7 0.6 1.0 45.9% 6.6 5.743.8%- - - - - +

Matzingen PSG 15.2%7.8% 11.7% 1.0%0.5% 0.8% 6.2%6.6% 6.4% 5'2706'923 6'096 78.0%88.8% 83.2% 10.6% 16.3%7.4 0.5 0.4 23.9% 10.8 11.121.7%+ + - - - +

Mettlen PSG 6.1%-5.8% 0.8% 2.1%2.1% 2.1% 10.6%13.8% 12.0% 25'50217'713 21'607 158.7%151.9% 155.7% -18.0% -19.0%11.9 0.0 3.2 44.0% 6.8 1.9-20.0%+ - - + + -

Müllheim PSG 4.5%9.5% 7.1% 0.4%0.6% 0.5% 4.2%4.5% 4.4% 2'0392'269 2'154 74.6%78.0% 76.3% 25.6% 25.7%5.0 0.2 0.3 10.1% 3.4 0.125.7%- - - - - +

Münsterlingen PSG 4.2%7.6% 5.9% 2.3%1.8% 2.1% 12.4%10.5% 11.4% 7'9234'795 6'359 94.3%78.8% 86.3% 49.1% 46.4%3.5 0.5 1.9 65.2% 15.5 5.643.6%- + + + + -

Neunforn PSG -5.5%10.7% 3.5% -4.8%-5.1% -5.0% -1.9%-2.2% -2.1% -11'228-11'760 -11'494 56.1%45.8% 50.4% 114.9% 115.5%16.2 0.3 0.4 4.5% 10.3 1.2116.1%- + + + + +

Nussbaumen PSG -8.2%16.7% 4.9% 4.0%2.7% 3.3% 23.2%21.5% 22.3% 14'09513'211 13'653 224.0%199.0% 210.9% 93.6% 89.9%24.9 1.4 1.6 6.7% 25.0 8.285.4%- + + + + -

Oberhofen-Lengwil PSG 5.7%2.2% 4.0% -1.6%-1.5% -1.6% 3.2%3.6% 3.4% 4'8535'262 5'058 126.4%166.9% 145.7% 12.7% 12.4%3.6 0.1 0.4 7.8% 40.5 0.612.1%+ - - - - -

Ottoberg PSG 17.1%17.4% 17.2% 4.4%6.4% 5.4% 23.5%26.6% 25.1% 27'28332'975 30'129 271.4%287.0% 279.2% 26.3% 26.0%0.2 2.0 3.1 17.3% 15.6 0.625.7%- - - - - -

Pfyn PSG 11.2%16.2% 13.7% -1.8%-2.6% -2.2% 5.7%5.3% 5.5% 17'43318'256 17'845 201.7%199.1% 200.4% 9.9% 12.2%5.1 0.8 0.4 4.5% 2.7 4.714.6%- + + - + +

Rickenbach PSG 12.0%-9.3% 2.3% 0.7%0.7% 0.7% 6.6%7.2% 6.9% 5'1866'380 5'783 75.8%93.4% 83.8% 15.8% 16.3%21.3 0.0 0.6 18.7% 17.6 0.916.7%+ - - - - +

Roggwil PSG ohne OSG -4.5%6.3% 1.2% 1.5%0.9% 1.2% 8.7%7.2% 7.9% 14'21211'523 12'867 106.8%95.9% 101.1% 20.7% 15.6%10.8 0.6 1.5 23.3% 10.9 10.710.0%- + + + + -

Romanshorn PSG 11.5%6.5% 9.1% 1.4%1.4% 1.4% 7.9%7.7% 7.8% 5'6386'291 5'965 69.4%77.0% 73.1% 18.4% 19.8%4.9 0.1 0.3 10.4% 7.6 2.821.3%+ - + - - +

Salmsach-Hungerbühl PSG 17.5%3.5% 11.4% -1.5%-3.2% -2.2% 2.3%2.1% 2.2% 10'97414'222 12'598 161.4%209.8% 182.5% -53.5% -43.6%13.9 1.7 0.1 22.8% 48.4 20.2-33.3%+ + + - - +

Schlatt PSG 6.7%18.5% 12.8% 2.3%1.7% 2.0% 11.1%10.9% 11.0% 7'3287'922 7'625 103.4%113.2% 108.4% 48.6% 48.8%11.8 0.6 0.2 7.5% 9.9 0.449.0%- + + - - +

Schlattingen PSG -2.6%8.0% 3.0% 0.2%0.3% 0.2% 7.8%7.8% 7.8% 559-1'401 -421 32.1%28.9% 30.4% 101.8% 102.0%10.7 0.1 0.0 139.9% 3.2 0.4102.2%- - + + + +

Schmidshof PSG 17.9%27.0% 22.7% -2.4%-2.8% -2.6% 11.3%10.5% 10.9% 26'87731'980 29'428 243.6%269.1% 257.0% -38.3% -38.4%9.1 0.5 0.8 16.0% 25.6 0.2-38.5%- + + - - -

Schönenberg-Kradolf PSG 11.6%13.6% 12.6% -0.3%0.0% -0.2% 8.2%8.8% 8.5% 13'39514'153 13'774 121.6%134.1% 127.9% -5.9% -3.9%2.0 0.2 0.6 5.4% 12.5 3.9-2.0%- - - - - +

Schönholzerswilen PSG 5.2%15.2% 10.1% -0.4%-0.5% -0.5% 5.1%6.5% 5.8% 6'7127'673 7'193 94.9%97.9% 96.4% 25.4% 24.1%10.0 0.1 1.3 12.5% 3.0 2.622.8%- + - - - -

Sommeri PSG 3.7%3.7% 3.7% 0.1%-0.9% -0.4% 7.2%6.9% 7.1% 8'5208'649 8'585 199.2%201.3% 200.2% 1.4% -0.9%0.0 1.0 0.3 1.5% 2.2 4.7-3.3%+ + + - - -

Stachen PSG ohne OSG 7.1%7.4% 7.2% 0.2%0.4% 0.3% 2.5%2.8% 2.7% -2'237-804 -1'521 22.1%20.1% 21.1% 38.1% 42.4%0.3 0.1 0.3 178.1% 2.0 9.047.1%- - - - + +

Steckborn PSG 12.5%23.5% 18.5% 0.2%-18.2% -9.9% 4.5%-14.7% -6.0% 3'282-952 1'165 64.4%50.6% 56.9% 45.9% 36.2%11.0 18.5 19.1 444.6% 13.8 20.225.7%- + + + + -

Stettfurt PSG 13.0%-2.5% 5.9% 0.6%0.3% 0.5% 5.6%6.7% 6.1% 3'0034'627 3'815 68.9%83.5% 75.6% 20.7% 22.7%15.5 0.3 1.1 35.1% 14.6 3.924.5%+ + - - - +

Strohwilen-Wolfikon PSG 11.3%-12.9% 0.5% -2.1%-2.5% -2.3% 4.8%6.5% 5.6% 8'4127'674 8'043 119.2%129.5% 123.8% -0.9% 2.5%24.2 0.4 1.7 9.6% 10.3 6.55.7%+ + - + - +

Sulgen PSG 8.7%8.2% 8.5% 1.1%1.8% 1.5% 6.3%7.8% 7.0% 7'3437'174 7'258 111.2%115.3% 113.2% 6.3% 3.0%0.5 0.7 1.5 2.4% 4.1 6.9-0.5%+ - - + - -

Thundorf PSG 4.0%1.5% 2.8% -1.7%-4.1% -2.9% 8.5%7.3% 7.9% 10'75511'652 11'203 124.4%126.9% 125.6% 28.4% 27.6%2.4 2.4 1.3 7.7% 2.5 1.726.7%+ + + - - -

Uesslingen PSG 11.6%13.5% 12.6% 0.5%2.6% 1.6% 4.7%6.1% 5.4% -3221'954 816 75.9%93.8% 84.9% 36.7% 41.7%1.8 2.0 1.4 116.5% 18.0 9.846.5%- - - - - +

Uttwil PSG 13.4%17.7% 15.6% 0.2%0.7% 0.5% 7.2%9.6% 8.4% 1'4723'181 2'326 86.0%101.0% 93.6% 23.1% 23.2%4.3 0.5 2.4 53.7% 15.0 0.323.4%- - - - - +

Wagenhausen-Rheinklingen PSG 4.6%16.2% 10.7% -0.3%-1.6% -1.0% 5.1%4.4% 4.7% -4'404-4'055 -4'229 20.9%39.2% 30.6% 76.6% 80.8%11.6 1.3 0.7 8.6% 18.2 9.085.5%- + + - - +

Warth-Weiningen PSG 5.0%10.1% 7.4% -2.2%-3.0% -2.6% 1.1%1.5% 1.3% -4'313-2'192 -3'253 46.6%39.4% 43.2% 33.7% 33.2%5.0 0.8 0.3 96.7% 7.2 0.932.8%- + - - + -

Weinfelden PSG -4.0%3.2% -0.3% 0.3%-0.2% 0.1% 5.9%3.9% 4.9% 11'0546'278 8'666 115.4%74.5% 94.5% 35.6% 34.3%7.1 0.5 2.0 76.1% 40.9 2.633.0%- + + + + -

Wilen PSG -4.7%15.1% 5.8% 2.5%2.6% 2.5% 5.8%5.8% 5.8% 2'6812'230 2'455 94.4%89.3% 91.7% 28.9% 26.7%19.8 0.1 0.0 20.2% 5.1 4.524.3%- - - + + -

Wittenwil PSG 0.1%21.1% 11.4% 0.1%0.6% 0.3% 5.5%5.7% 5.6% 5'3194'454 4'886 85.8%73.2% 79.0% 20.1% 17.2%21.0 0.5 0.3 19.4% 12.6 5.614.4%- - - + + -

Wuppenau PSG -5.3%14.1% 4.5% -3.4%-3.3% -3.4% 1.1%1.7% 1.4% 1'9151'202 1'559 40.3%53.7% 47.1% 53.3% 46.8%19.4 0.1 0.6 59.3% 13.3 13.040.3%- - - + - -

Zezikon PSG 10.8%9.6% 10.2% -2.5%-2.1% -2.3% 2.5%3.6% 3.1% -1'285518 -384 109.2%116.9% 113.0% 67.1% 71.6%1.2 0.4 1.1 348.2% 7.7 9.176.2%+ - - - - +
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Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil

20052004

Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Schüler

Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

Veränderung
in %-Punkten

2004Rechnungsjahre / 2005

20052004 Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %

20052004 Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %-Punkten

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Oberstufengemeinde
Aadorf OSG 6.4%15.9% 11.4% 1.5%1.8% 1.7% 8.8%9.2% 9.0% 19'37418'227 18'801 94.1%87.7% 90.8% 7.1% 7.0%9.5 0.3 0.3 6.3% 6.4 0.26.9%- - - + + -

Affeltrangen OSG 3.7%11.4% 7.7% 0.2%0.4% 0.3% 4.1%4.5% 4.3% 5'6386'274 5'956 65.4%66.4% 65.9% 10.4% 10.4%7.7 0.2 0.4 10.1% 1.0 0.110.5%- - - - - +

Altnau OSG 12.5%19.0% 15.8% 2.5%2.2% 2.4% 14.5%10.0% 12.2% 16'13713'285 14'711 118.2%105.4% 111.7% 22.4% 23.0%6.5 0.3 4.4 21.5% 12.9 1.323.7%- + + + + +

Amriswil OSG 1.6%16.3% 9.5% 2.7%2.4% 2.5% 8.7%7.7% 8.2% 10'16610'005 10'086 108.4%87.2% 97.0% 2.9% 1.8%14.7 0.4 1.0 1.6% 21.2 2.20.7%- + + + + -

Berg OSG 2.0%15.0% 8.6% 2.7%2.1% 2.4% 16.5%16.2% 16.3% 34'00618'612 26'309 192.7%124.8% 158.2% 42.5% 22.4%12.9 0.6 0.3 82.7% 67.9 40.61.8%- + + + + -

Bürglen OSG 2.8%12.2% 7.5% 3.0%3.5% 3.2% 11.3%12.4% 11.9% 13'27414'450 13'862 112.0%120.3% 116.2% 13.5% 11.9%9.4 0.5 1.1 8.1% 8.3 3.410.2%- - - - - -

Diessenhofen OSG 7.7%7.7% 7.7% 2.5%3.2% 2.8% 8.0%8.5% 8.2% 14'61415'166 14'890 93.3%94.7% 94.0% 6.9% 7.7%0.0 0.6 0.5 3.6% 1.4 1.48.4%+ - - - - +

Dozwil-Kesswil-Uttwil OSG 11.1%14.6% 12.9% 1.7%1.7% 1.7% 10.3%11.2% 10.7% 10'64611'161 10'904 98.5%97.9% 98.2% 18.3% 18.7%3.5 0.1 0.9 4.6% 0.6 0.819.1%- - - - + +

Ermatingen OSG 3.8%8.5% 6.2% 1.9%2.0% 2.0% 10.0%9.9% 9.9% 8'8199'480 9'150 76.5%82.6% 79.7% 25.6% 25.1%4.7 0.1 0.0 7.0% 6.1 1.124.6%- - + - - -

Eschenz OSG 16.9%15.4% 16.2% 2.0%2.0% 2.0% 11.2%12.3% 11.8% 14'43517'192 15'813 108.4%123.3% 115.8% 12.5% 14.7%1.5 0.1 1.0 16.0% 14.9 4.316.9%+ - - - - +

Frauenfeld OSG 6.0%4.4% 5.2% 3.0%3.0% 3.0% 9.4%9.2% 9.3% 18'05619'139 18'598 122.0%120.9% 121.5% 1.9% 1.9%1.6 0.0 0.1 5.7% 1.1 0.11.9%+ + + - + -

Halingen OSG 12.3%9.7% 11.0% 2.1%2.9% 2.5% 12.1%14.4% 13.2% 18'67120'735 19'703 116.1%136.5% 125.9% 4.5% 5.1%2.6 0.8 2.3 10.0% 20.4 1.15.6%+ - - - - +

Hüttwilen OSG 14.9%16.0% 15.4% 1.8%4.1% 3.0% 8.9%11.7% 10.3% 8'6089'616 9'112 74.7%97.3% 86.0% 7.3% 9.0%1.0 2.3 2.8 10.5% 22.6 3.210.6%- - - - - +

Kreuzlingen OSG -4.0%-12.1% -8.0% 0.2%-0.3% -0.1% 2.5%1.9% 2.2% 5'994-675 2'660 46.3%47.5% 46.9% 13.2% 9.5%8.1 0.5 0.6 988.1% 1.2 7.45.8%+ + + + - -

Müllheim OSG 14.9%13.7% 14.3% 5.4%6.9% 6.1% 17.7%20.6% 19.2% 31'65535'423 33'539 190.8%196.0% 193.4% -22.3% -21.6%1.2 1.5 2.9 10.6% 5.2 1.4-20.8%+ - - - - +

Rickenbach OSG 22.2%18.1% 20.2% 1.8%2.2% 2.0% 12.1%12.7% 12.4% 15'82719'984 17'905 99.6%158.7% 128.1% 15.5% 19.1%4.1 0.4 0.6 20.8% 59.0 6.922.5%+ - - - - +

Romanshorn-Salmsach OSG 8.7%4.4% 6.6% 2.6%1.9% 2.2% 11.1%11.4% 11.3% 14'82516'057 15'441 108.2%110.9% 109.5% 2.1% 2.2%4.3 0.8 0.3 7.7% 2.7 0.12.2%+ + - - - +

Schönholzerswilen OSG -4.5%-3.6% -4.1% 0.0%0.0% 0.0% 2.4%2.7% 2.6% -1'327-1'971 -1'649 3.1%0.6% 1.9% 29.8% 27.1%1.0 0.1 0.3 32.7% 2.5 5.524.4%- + - + + -

Steckborn OSG -0.6%-4.4% -2.4% 8.0%8.6% 8.3% 20.5%22.2% 21.3% 43'49244'632 44'062 275.3%311.9% 292.7% 0.2% -3.1%3.8 0.6 1.7 2.6% 36.6 6.8-6.6%+ - - - - -

Sulgen OSG 6.5%10.1% 8.4% 2.2%1.8% 2.0% 8.8%9.2% 9.0% 11'79511'966 11'880 93.3%85.7% 89.4% 2.0% 1.3%3.6 0.5 0.4 1.4% 7.5 1.50.5%- + - - + -

Weinfelden OSG 5.3%8.0% 6.7% 0.9%0.8% 0.8% 8.2%12.3% 10.3% 20'18219'555 19'869 126.4%120.3% 123.3% 11.6% 11.3%2.7 0.1 4.2 3.2% 6.1 0.511.1%- + - + + -

Volksschulgemeinde
Arbon VSG 4.7%15.0% 10.1% 3.0%3.2% 3.1% 12.1%12.4% 12.3% 13'27313'581 13'427 112.7%108.9% 110.7% -11.7% -15.5%10.3 0.2 0.4 2.3% 3.8 8.0-19.7%- - - - + -

Bichelsee-Balterswil VSG 11.4%11.6% 11.5% 0.6%0.7% 0.7% 6.1%7.2% 6.6% 2901'643 967 54.4%77.2% 65.8% 72.7% 73.6%0.2 0.1 1.1 82.3% 22.8 1.874.5%- - - - - +

Bischofszell VSG 9.6% 3.3% 9.6% 15'034 138.7% 8.7%

Egnach VSG 0.4%11.4% 6.2% 0.2%0.6% 0.4% 5.4%6.1% 5.8% 5'6395'506 5'573 72.5%83.2% 78.2% 39.6% 37.8%11.0 0.4 0.7 2.4% 10.7 3.835.8%- - - + - -

Erlen-Riedt-Ennetaach VSG 15.5%19.5% 17.5% 3.3%3.9% 3.6% 15.9%16.7% 16.3% 12'62414'435 13'529 141.7%155.6% 148.5% 145.9% 147.5%4.0 0.7 0.8 12.5% 14.0 3.1149.0%- - - - - +

Eschlikon VSG 31.3%14.5% 23.8% 2.0%3.3% 2.6% 12.2%14.1% 13.1% 12'85613'646 13'251 102.7%138.8% 118.9% 22.7% 29.9%16.8 1.2 1.8 5.8% 36.1 12.935.6%+ - - - - +

Fischingen VSG 18.3%16.3% 17.3% 0.4%0.4% 0.4% 7.4%8.2% 7.8% 8'18510'085 9'135 89.7%114.6% 102.1% 33.3% 42.6%2.0 0.0 0.7 18.8% 24.9 17.851.2%+ + - - - +

Horn VSG 10.1%10.3% 10.2% 2.0%2.4% 2.2% 6.4%6.8% 6.6% 8'1409'538 8'839 80.0%79.8% 79.9% 16.5% 19.5%0.2 0.5 0.4 14.7% 0.2 5.922.5%- - - - + +

Kemmental VSG 31.5%8.6% 21.6% -0.3%-1.5% -0.8% 13.0%6.0% 10.0% 6'1039'152 7'628 76.4%98.3% 85.9% 30.9% 33.0%22.9 1.2 6.9 33.3% 21.9 4.235.1%+ + + - - +

Münchwilen VSG 5.0%22.6% 14.7% 1.2%1.8% 1.5% 12.2%10.8% 11.4% 2'2692'811 2'540 78.1%65.5% 71.1% 124.6% 122.0%17.5 0.6 1.4 19.3% 12.6 5.3119.4%- - + - + -

Sirnach VSG 4.3%13.6% 9.2% 1.0%1.1% 1.0% 7.9%8.0% 7.9% 7'5456'970 7'257 67.8%58.9% 63.1% 28.3% 24.4%9.3 0.1 0.1 8.3% 8.9 8.020.2%- - - + + -

Tägerwilen VSG 20.4% 2.9% 11.4% 20'110 150.1% 17.5%

Wängi VSG 10.4%14.0% 12.2% 1.4%2.3% 1.9% 7.9%8.9% 8.4% 5'7595'675 5'717 88.7%90.1% 89.4% 36.8% 40.2%3.6 0.9 1.0 1.5% 1.4 6.843.7%- - - + - +

Wigoltingen VSG 13.9%11.8% 12.8% -0.3%1.4% 0.6% 6.3%8.0% 7.1% 5'6387'319 6'478 97.2%91.6% 94.4% 50.6% 57.4%2.1 1.7 1.7 23.0% 5.6 13.664.2%+ - - - + +
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2004Rechnungsjahre / 2005

Selbstfinanzierungsanteil

20052004

Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Schüler

Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %-Punkten

20052004 Veränderung
in %-Punkten

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Mittelwert 
2004/2005

Schulgemeinde Schultyp

37.9%

-

Mittelwerte

Höchstwerte

Minimalwerte

PSG

OSG

VSG

Total TG

PSG

OSG

VSG

PSG

OSG

VSG

9.9%

6.7%

13.2%

9.8%

0.3%

2.2%

1.6%

1.2%

6.8%

9.5%

9.9%

8.3%

6'316 96.9%

107.5%

93.6%

99.1%

15'458

8'516

8'866

38.9%

20.2%

23.8%

5.9%

8.3%

3.6%

25.1%

21.3%

16.3%

30'129

44'062

13'529

288.4%

292.7%

148.5%

199.5%

27.1%

147.5%

-18.0%

-8.0%

6.2%

-25.9%

-0.1%

-0.8%

-24.1%

2.2%

5.8%

-110'421

-1'649

967

0.0%

1.9%

63.1%

-64.0%

-21.6%

-15.5%

27.8%

7.5%
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